
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 9/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 29. 4. 2019 v kancelář starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:12
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 9/2019
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 8/2019
3. Informace o činnosti OÚ
4. Stanovení podmínek poskytnutí výlepových ploch pro kandidáty do voleb
5. PD - Úprava zázemí kuchyně ZŠ Kostelec u Holešova
6. Propagační materiály obce
7. Příspěvek na stravné pro zaměstnance OÚ
8. Zajištění bezpečnosti na území obce
9. Diskuze
10.Termín schůze RO č. 10/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 9/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 8/2019

Usnesení  2/8R/2019  RO doporučuje,  aby z důvodu požadavku na neúměrné navýšení  sběru tříděného a
biologického odpadu, který je podmínkou pro bezproblémové čerpání dotace, nebyla dotace čerpána a akce
byla zrealizována z prostředků obce - probíhá  kompletace dokumentace vybraného zhotovitele, dle obecní
Směrnice je třeba výběr zhotovite schválit na veřejném zasedání ZO.
Usnesení 4/8R/2019 RO schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě s pověřencem pro GDPR v parametrech -
platba 3 000 Kč/měsíc, uzavření dodatku na dobu určitou do 31.12.2022 - smlouva uzavřena

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení ze schůze RO č. 8/2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

-  na  Mikroregion  Holešovsko  byl  předán  požadavek  obce  Kostelec  u  Holešova  na  získání  dotace  z  OP
zaměstnanost na - podporu nástrojů komunikace s veřejností (elektronická úřední deska) a podporu tvorby
strategických dokumentů (pasport VO Kostelec u Holešova, pasport hřbitova, pasport  kanalizace Karlovice).
2.5. se bude konat schůzka Mikroregionu k tomuto tématu. Upraven požadavek na firmu Atomicon (objednávka
pasportů VO).
- poptány  vrtné práce na zjištění litologického profilu u Domu seniorů - firmy GEOBE s.r.o. a Ekodrill,  s.r.o.
Z důvodu nižší ceny byly práce objednány u firmy GEOBE s.r.o. Vrtné práce byly dnes provedeny.
-  na parcele č.  85/1 v k.ú Karlovice u Holešova je zhotovena oplocenka pro podzimní náhradní výsadbu
listnatých stromů
-  na  pojišťovnu  Kooperativa  nahlášena  pojistná  událost  -  poškození  střechy  DS  při  vichřici  9  -
10.3. 2019, celková výše škody je cca 38 tis. Kč. Střecha byla opravena firmou Sikora.
- žádosti o informace dle zákona 106/1999Sb. 
11.4. - Big Original s.r.o. - žádost o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 8/2019 - vyřízeno
11.4. - zastupitel Petr Žůrek - stížnost proti postupu vyřízení dotazu ze dne 7.3.2019 - vyřízeno
23.4. - soukromá fyzická osoba Petr Žůrek - žádost o dokumenty obce Kostelec u Holešova, knihy přijatých a
vydaných faktur za rok 2018 - vyřízeno
23.4. - zastupitel Petr Žůrek - stížnost proti postupu vyřízení dotazu ze dne 2.4.2019 - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Stanovení podmínek poskytnutí výlepových ploch pro kandidáty do voleb

V obci jsou k dispozici volně přístupné výlepové plochy, které některé strany, příp. hnutí chtějí použít pro
vylepení volebních materiálů k nadcházejícím volbám do Evropského parlamentu. Je žádoucí, aby byla v obci,
z důvodu rovnoprávnosti, schválena pravidla pro poskytnutí těchto ploch, zejména stanovení ceny. Obce dle
zákona 424/1991 Sb. o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, v platném znění, dle § 18, bod
1c nemohou stranám a hnutím poskytnout bezúplatné plnění, tzn., že těmto subjektům nelze poskytnout plochu
pro výlep zdarma. Cena za výlep by měla odrážet skutečnost, že obec neručí za přelepení plakátů, případně
nezajišťuje žádný případný servis, za který nesou odpovědnost politické strany nebo hnutí.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje cenu za umožnění výlepu volebních materiálů k volbám
na výlepové ploše v obci ve výši 20 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9R/2019 bylo schváleno.

5. PD - Úprava zázemí kuchyně ZŠ Kostelec u Holešova

Firma BM-BAUMAS, spol. s r.o. zpracovala PD pro provedení stavby "Úprava zázemí kuchyně ZŠ Kostelec
u Holešova".   Dle  Směrnice  obce Kostelec  u  Holešova pro  zadávání  veřejných zakázek malého rozsahu
se bude jednat o veřejnou zakázku II. kategorie (200 - 500 tis. Kč), tzn., že může být realizována na základě
výzvy k předložení nabídky alespoň jednomu dodavateli.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje provést průzkum trhu, oslovit 3 firmy a vybrat nejvýhodnější
nabídku. Vybraný zhotovitel bude předložen ke schválení zastupitelstvu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9R/2019 bylo schváleno.

6. Propagační materiály obce

V současné době obec nemá k dispozici vhodné propagační materiály a bylo by vhodné je doplnit.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje nákup reklamních předmětů v ceně do 30 tis. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9R/2019 bylo schváleno.

7. Příspěvek na stravné pro zaměstnance OÚ

Na základě Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajištění stravování došlo ke zvýšení ceny menu pro cizí strávníky
o 2 Kč. V kompetenci RO je rozhodnout o výši příspěvku na stravné pro zaměstnance OÚ.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje navýšení příspěvku na stravné pro zaměstnance OÚ 
o 1 Kč/menu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9R/2019 bylo schváleno.

8. Zajištění bezpečnosti na území obce

RO se zabývala projednáním možností zavedení bezpečnostních opatření v obci, v souvislosti s incidentem,
který se stal v Karlovicích.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí se záměrem zvýšení bezpečnostních opatření v obci a pověřuje
starostku obce jednáním s odbornými firmami, které se zabývají realizací bezpečnostních systémů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9R/2019 bylo schváleno.

9. Diskuze

Diskuze:
Pospíšilíková na RO č. 10/2019 se dostaví Ing. Vedra (VaK Kroměříž) k projednání situace

s odkanalizováním obce
Pospíšilíková jednáno s firmou KGC GROUP s.r.o., která se zabývá řešením a administrací žádostí

o dotace. Nabídka bezplatného posouzení pojistné ochrany obce
Pospíšilíková ředitelka MŠ doručila na OÚ oznámení o termínu zápisu do MŠ na šk. rok 2019 - 2020 a

žádá o projednání návrhu na uzavření MŠ po dobu hlavních školních prázdnin. Na základě



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

kontroly KHS je nutné v přípravně stravy v MŠ vybudovat nové umyvadlo. Bylo by vhodné
řešit současně se zakázkou ne úpravy ve ŠK

Pospíšilíková dnes řešeny úpravy dopravního značení v obci, se zástupcem ŘSZK a zástupcem dopravního
odboru MÚ Holešov. Je navrženo osazení značek s označením začátku a konce obce
v Karlovicích ve směru na Líšnou a Beňov a omezení rychlosti mezi Kostelcem a
Karlovicemi na 70 km/hod. současně s osazením dopravní značky "Pozor chodci"

Hlobil návrh na pořízení fotopasti pro účely osazení u míst tříděného odpadu
Pospíšilíková momentálně v obci nemáme správce víceúčelového hřiště
členové RO je třeba najít optimální řešení pro provoz víceúčelového hřiště, nově stanovit systém

evidence uživatelů a kontroly vybavení hřiště po jeho využití
Pospíšilíková navrhuji zavést bezplatné využívání víceúčelového hřiště pro obyvatele obce
Hlobil upozornil na nesprávné plnění obsahu www stránek obce. Navrhl možné způsoby řešení.
Pospíšilíková některé části webu nejsou dostupné pro úpravy, domluveno školení, které provede firma,

která web vytvořila
Hlobil je třeba opravit pomník u cesty do Rymic

10. Termín schůze RO č. 10/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 10/2019 na 13.5.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9R/2019 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


